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تلاش قانون‌گذاران آمریکایی برای 
تمدید همیشگی قانون تحریم‌های ایران

گروهی از قانون‌گذاران آمریکایــی لایحه‌ای را به مجلس 
نمایندگان این کشور ارائه کرده‌اند که در صورت تصویب، 
به طور همیشگی قانون تحریم‌های ایران را تمدید می‌کند.

 بــه نقل از وبــگاه خبری هیــل، در ادامــه حمایت‌های 
کنگره آمریکا از به کار بســتن رویکــردی قهری در قبال 
ایران با اســتناد بــه ادعاهایی علیه نقــش آن در منطقه، 
برنامه هســته‌ای و موشــکی آن، گروهی از قانون‌گذاران 
جمهوری‌خواه و دموکرات آمریــکا لایحه‌ای را به مجلس 
نمایندگان این کشــور ارائه کرده‌اند که یک مجوز قانونی 
دائمی برای رییس‌جمهور این کشور جهت اعمال تحریم‌ها 

بر اقتصاد ایران به حساب می‌آید.
لایحه یک‌پارچه‌ســازی تحریم‌های ایــران که با حمایت 
مایکل مــک‌کال، رییس کمیته روابــط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا ارائه شده است، قصد دارد به طور دائمی 
قانون تحریم‌ ایران)ISA( را که در سال ۱۹۹۶ تصویب شد 
و در سال ۲۰۲۶ تاریخ آن پایان می‌یابد، به طور همیشگی 

تمدید کند.
به گفته مک‌کال، این لایحه جدید بندهای غروب الزام‌آور 
را از قانون تحریم‌هــای ایران حذف می‌کند که به موجب 
آن، مستلزم تمدید شدن مداوم از سوی کنگره آمریکا بود 
و ایــن تحریم‌ها تنها در زمانی لغو خواهند شــد که ایران 
آن‌چه »رفتار تهدید آمیز« آن خوانده شده را متوقف کند.

پیــش از این هم در کنگره آمریکا تلاش‌هایی برای تمدید 
دائمی قانون تحریم‌های ایران شــده بود اما با تایید هر دو 

حزب همراه نبود.

قالیباف در نطق پیش از دستور:
رئیس جمهور اجازه نداد استیضاح 

بهانه‌ای برای تصویرسازی اختلاف میان 
قوا شود

رئیــس مجلس گفت: اظهارات رئیــس جمهور در صحن 
علنی، اجازه نداد اســتیضاح، بهانه‌ای برای تصویرســازی 

اختلاف میان قوا شود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی صبح امروز )دوشنبه، ۱۱ اردیبهشت( مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور خود ضمن گرامیداشت فرا 
رسیدن روز جهانی کار و کارگر، گفت: مجلس یازدهم در 
دوره فعالیت خود تلاش کرد تا پاسداشــت مقام کارگر را 

فقط یک شعار بدون پشتوانه نداند.
تصویب قانون تسهیل صدور مجوز‌های کسب‌وکار، انقلابی 
علیه امضا‌های طلایی و بروکراســی بی‌خاصیت علیه کار 

و کارگر
رئیس مجلس شــورای اســامی در ادامه تصویب قانون 
تســهیل صــدور مجوز‌هــای کســب و کار انقلابی علیه 
امضا‌های طلایی و بروکراسی بی‌خاصیت علیه کار و کارگر 
دانســت و افزود: وظیفه خود می‌دانیم تا در مسیر برآورده 
ساختن مطالبات کارگران سختکوش و عزیز و برداشتن بار 
مشــکلات از روی دوش ایشان پشتیبان دولت محترم در 

عرصه های تصویب قوانین مورد نیاز باشیم.
وی افــزود: موارد مورد تاکید رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با کارگران یعنی ایجاد اشتغال، مبارزه با فساد و جلوگیری 
از آســیب به کارگران، ارتقای معیشــت و زندگی کارگر و 
همچنین محدود‌کردن سود ناشی از فعالیت‌های ضد تولید 
یعنی ثروت‌های بادآورده دلالی و سوداگری باید سرلوحه 
فعالیت‌های دولت در زمینه‌ی حمایت از کار و کارگر باشد 
و مجلس نیز در این مسیر همراه دولت محترم خواهد بود.

موافقت مجلس با دوفوریت لایحه 
تسهیل در واردات خودرو

با رأی نماینــدگان دوفوریت لایحه الحاق موادی به قانون 
ســاماندهی خودرو، تصویب شــد.نمایندگان در نشست 
علنی )دوشــنبه، ۱۱ اردیبهشت( مجلس شورای اسلامی 
در جریان رســیدگی به دوفوریت لایحه الحاق موادی به 
قانون ســاماندهی صنعت خودرو، بــا ۱۶۲ رأی موافق از 
مجمــوع ۱۹۶ نماینده حاضر در جلســه موافقت کردند.

ادیانی نماینده دولت در تشریح کلیات این دوفوریت اظهار 
داشت: این دوفوریت قانون مصوب سال ۱۴۰۰ مجلس را 
در قالــب مــواد ۱۱، ۱۲ و ۱۳ اصلاح می‌کند و در ۳ ماده 
این لایحه به مجلس تقدیم می‌شــود.وی افزود: براساس 
این لایحه دو فوریتی تسهیل گری در روند واردات خودرو 
مورد توجه قرار گرفته و در عمل شرایطی که مانع تسهیل 
واردات خودرو به کشــور می‌شــود را از بین می‌برد.ادیانی 
تاکید کرد: این لایحه دوفوریتی می‌تواند با تسهیل واردات 
تعــادل بین عرضه و تقاضا ایجاد کند و با توجه به دغدغه 
مندی نمایندگان نســبت به بازار این دغدغه مندی پاسخ 

داده می‌شود و می‌تواند در کل بازار اثر گذارد.
وی تصریح کرد: در بخشــی از این لایحــه موانعی که برای 
رعایت استاندارد‌های اروپایی برای خودرو‌ها مشخص شده لغو 
و استاندارد کشور‌های مبدا با تائید سازمان محیط زیست مورد 
قبول قرار گرفته، همچنین شرط وجود نمایندگی در داخل 
کشــور به منظور تسهیل در ورود خودرو‌های نو و کارکرده و 
ماشین آلات راهسازی برطرف شــده و وجود نمایندگی در 
کشــور‌های ثالث نیز به رسمیت شناخته می‌شود.ادیانی در 
پایان بیان کرد: آنچه که در بازار خودرو نمود دارد دلیلی بر دو 
فوریت این طرح است و هدف از ارائه این لایحه تنظیم بازار، 
تنوع بخشی به بازار خودرو با تسهیل واردات است. محمدرضا 
احمدی در موافقت با دوفوریت لایحه الحاق موادی به قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو، گفت: ضمن تشکر از وزیر کشور 
و وزارت کشــور به دلیل قانون حمایت از آمرین به معروف و 
ناهیان منکر و اقدام وزارت کشور برای برخورد با هنجارشکنان 
اجتماعی و اخلاقی و کســانی که احکام شریعت را در کشور 
اسلامی زیر پا گذاشتند، وزارت کشور با برخورد‌های سنجیده 
و خوب خود مانع از این شد این افراد ایران اسلامی را که مهد 
دلیران سرزمین شهیدان است به جولانگاه خود تبدیل کنند.
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رئیس‌جمهور به وزیر کار دســتور داد تا 
با اطلاح قانون شــرکت‌های پیمانکاری 
بســاط وضعیتی کــه کارگــران از آن 

ناراحت هستند سریعا جمع شود.
سیدابراهیم رئیسی با حضور در مراسم 
روز کار و کارگر در شرکت صنعتی مپنا 
اظهار کرد: ساماندهی قراردادها به نحوی 
باشد که زندگی کارگران قابل پیش‌بینی 
باشد حرف حقی است و همه باید پیگیر 

آن باشیم.
وی افزود: مسئله دوم مسکن است که از 
ضرورت‌هاست و برای کارگر و خانواده او 
آرامشش این است که سرپناهی داشته 

باشــد و این حرف درستی است. نیاز به 
مسکن در کشور قطعی است و براساس 
نیاز اعلام کردیم که یک میلیون مسکن 

در هر سال لازم است.
رئیســی ادامه داد: آنچه ما در انتخابات 
گفتیم اساســش نیاز کشــور بود و بعد 
هــم مصوبه قانونی اســت. اگر کمتر از 
این مســکن در کشور ایجاد شود نیازها 
برآورده نشده است. اگر سالی ۳۰۰ هزار 
واحد ساخته شود نیاز برآورده نمی‌شود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر نیاز مسکن 
کشور در سال‌های قبل ساخته شده بود 
این نیاز فعلی وجود نداشت‌. این نیازها 

انباشــته و امروز مسکن به مسئله بدل 
شده است.

وی با اشــاره به نیاز گروه‌های شغلی و 
بازنشستگان به مسکن یادآور شد: تامین 
مســکن قابل اقدام اســت و ما مشکل 
زمین در کشــور نداریــم. حتی زمین 
به شــکل ویلایی - شــاید نه در تهران 
یا شــهرهای بزرگ - اما در شــهرهای 
کوچک امکان ساخت خانه ویلایی وجود 
دارد و داریــم اقدام می‌کنیم و واگذاری 

زمین آغاز شده است.
رئیسی با اشــاره به مسئله شرکت‌های 
پیمانــکاری و واســطه‌ای، گفــت: چرا 

باید این وضعیت وجود داشــته باشد؟ 
پیمانکاری  این شرکت‌های  از  گله‌هایی 
وجود دارد و به من گفته‌اند که کار آن‌ها 
- به تعبیر گویندگان - صبغه اســتثمار 
دارد که من نمی‌خواهــم این را بگویم 

چون نمی‌دانم که ابعاد قضیه چیست‌.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: اما سال گذشته 
هــم گفتیــم و امروز هم مــن به آقای 
مرتضــوی می‌گویم اگر ایــن کاری که 
شــرکت‌های پیمانکاری انجام می‌دهند 
مبنای قانونی دارد حتمــا برای اصلاح 
قانون آن انجام شود تا این وضعیتی که 
کارگران از آن ناراحتند سریعا بساطش 

جمع شود.
وی با بیان این‌که امنیت شــغلی بسیار 
مهم اســت، افزود: برای شاغلان اینکه 
بداند شــغلش تا چه زمانی باقیســت و 
تا چــه زمانی این درآمــد زندگی او را 
تامین می‌کند و قابل پیش‌بینی باشد و 
بتواند زندگــی خود را پیش‌بینی کند و 

برنامه‌ریزی داشته باشد.
رئیســی تصریح کرد: در مورد قراردادها 
که اشاره شد گاهی قراردادها چندماهه 
بســته می‌شــود، برای امنیت شــغلی 
کارگران مشــکل ایجاد می‌کند. من از 
وزیــر می‌خواهم این امــر را دنبال کند 
و ساماندهی قابل قبولی برای قراردادها 
داشته باشــند که زندگی کارگران قابل 
پیش‌بینی باشد و نظام کار و کارخانه را 

درست بچرخاند.

رئیس‌جمهور یادآور شــد: برای امنیت 

قراردادها  ســاماندهی  کارگران،  شغلی 
اولین نکته‌ای است که حتماً باید عملیاتی 
و اجرایی شود.وی اظهار کرد: بر زنجیره 
تولید تــا مصرف آنچنــان نظارتی باید 
باشد که دست کسانی که می‌خواهند بر 
مبلغ کالاها بدون هیچ زحمتی بیفزایند 
و دلالــی کنند و تا چندبرابر حق دلالی 
خود را بگیرند کوتاه شود. آنان قیمت را 
برای مصرف‌کنندگان افزایش می‌دهد و 
به تولیدکنندگان اجحاف می‌کند و تورم 
را به همراه می‌آورنــد که مضر به حال 
کشور است.رئیسی گفت: باید بخش‌های 
نظارتی و ســامانه‌های موجود در همین 
مســیر حرکت کنند تا تامین و تولید و 
مصــرف را کنترل کند که قیمت واقعی 
برای کالا وجود داشــته باشد نه با چند 
برابر قیمت به دست مصرف‌کننده برسد. 
این مشــکل باید با همت دستگاه‌های 
اداری، ناظر و حتی تولیدی حل شود تا 
دست دلالان کوتاه شود و کالا با قیمت 

واقعی به دست مصرف‌کننده برسد.
وی با بیان این‌کــه »واحدهای تولیدی 
برای ســاخت مســکن کارگری همت 
کنند«، اظهار کرد: مسکن برای کارگران 
و خانواده‌های‌شــان ضــروری اســت. 
مجموعه تعاونی‌ها به مدیران واحدهای 
تولیدی کمک کنند تا با تأمین زمین از 
ســوی دولت، شاهد رفع مشکل مسکن 
جامعه کارگری باشــیم و حل مشــکل 
مسکن بازنشستگان هم در کنار شاغلان 
در نظــر گرفته شــود.رئیس‌جمهوری 
تأکید کرد: ما سرمایه‌گذاری داخلی را از 

طرف شرکت‌های بزرگ مثل فولادی‌ها 
که تحت عنــوان پیشــرانان اقتصادی 
تعریــف و برنامه‌ریــزی کردیم که ۱۷ 
میلیــارد دلار ســرمایه‌گذاری کنند در 
کارهای بزرگ، همچنین بانک‌ها که به 
جای صرف پول‌ها برای خرید ساختمان 
و مجموعه‌های ویلایی و نگه‌داری آن با 
هدف افزایــش قیمت در آینده، بهترین 
کار این اســت که پول‌هــا را در بخش 

تولید و اشتغال سرمایه‌گذاری کنند.
وی یادآور شد: بخش سوم سرمایه‌گذاری 
داخلی بخش خصوصی است که نزد آنان 
هــم پول وجــود دارد و بهترین راه این 
اســت که به تولید وارد شوند. در کنار 
این‌ها ســرمایه‌گذاران خارجی است که 
از آن برای رونق کار و تولید در کشــور 
شد:  یادآور  می‌کنیم.رئیســی  استقبال 
پیشــرفت‌های کشور دشمن را عصبانی 
کرده‌است. اساس این بلوا و اغتشاش هم 
این است که دشمن از کار کارگر و سواد 
دانشگاهیان ما عصبانی است و حرص و 
کینــه از ما دارند و  نمی‌خواهد تحصیل 
در دانشــگاه‌ها وجود داشته باشد، چرخ 
کارخانه‌ها بچرخد و صنایع ســنگین در 

این کشور پا بگیرد.
وی ادامــه داد: بازهم تاکید می‌کنم هر 
کالای اســتانداردی که در داخل تولید 
می‌شود، نباید مشــابه خارجی‌اش وارد 
شــود. این واردات بی‌رویه ممنوع است. 
در صورت نیاز خط تولید و شیفت‌های 
کاری افزایش یابد تا نیاز کشور برطرف 

شود.

رئیس قوه‌ قضاییه:

محاکمه و مجازات ضاربین و قاتلین حوادث اخیر با نهایت سرعت انجام شود
رئیس قوه قضاییه بــه مقامات قضایی 
ذیربط به ویژه دادســتان‌های سراســر 
کشــور دســتور داد که در سال جاری، 
بیش از سال گذشته در جهت رفع موانع 
کســب و کار و جلوگیــری از تعطیلی 
کارگاه‌ها و کارخانه‌ها و بیکاری نیروهای 

آنها، اهتمام داشته باشند.
بــه نقل از مرکز رســانه قــوه قضاییه، 
محسنی  والمســلمین  حجت‌الاســام 
اژه‌ای امروز دوشنبه )۱۱ اردیبهشت( در 
جلسه شــورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
گرامیداشــت روز کارگر، اظهار کرد: کار 
و کارگر در مکتب اسلام از جایگاه قابل 
برخوردارنــد؛ در جهت تحقق  توجهی 
شــعار ســال نیز نقش کارگران، نقشی 
اساسی و ویژه اســت؛ لهذا باید به قشر 
کارگر که ســتون فقرات رشــد تولید 
محسوب می‌شوند، نگاه جدیدی داشته 
باشــیم.رئیس دســتگاه قضا با اشاره به 
اهمیت شــناخت ارزش کار و کارگر در 
راســتای حمایت از این قشــر شریف و 
زحمتکش گفت: باید زمینه‌هایی فراهم 
گردد تا کارگر به نسبت تلاش و تعهد و 
کیفیت و کمیّت خدماتش، از محصول 
کار برخــوردار شــود و در حیــن کار، 
ارتقاء مهارتی و آموزشــی داشته باشد. 
همچنین بایــد مقرراتی وضع گردد که 

در ضمن تأمین امنیت شغلی کارگران، 
روابط عادلانــه و منصفانه‌ای میان این 
قشــر زحمتکش و کارفرمایــان برقرار 
گرداند.رئیس قوه قضاییــه تاکید کرد: 
نیازمندی‌های  ضروری است که جمیع 
مــادی و معنوی کارگران و خانواده‌های 

آن‌ها مورد توجه و اهتمام قرار گیرد.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به شهدای 
زیادی که جامعه کارگری تقدیم اسلام 
و انقلاب کرده اســت، گفت: از ابتدای 
انقلاب تاکنون، جامعه کارگری همپای 
سایر اقشــار، در جهت تثبیت انقلاب و 
مقابله با دشمنان و توطئه‌های پیچیده 
آنهــا، عمل کرده اســت و امــروز نیز 
علی‌رغم مشکلات موجود و سوء‌استفاده 
و ســرمایه‌گذاری دشــمنان، جامعــه 
کارگــری و کارگران عزیز ما کماکان در 

خط انقلاب و امام و رهبری هستند.
محســنی اژه‌ای در ادامــه با اشــاره به 
جلوگیری از بیکار شــدن ۲۴۰ هزار نفر 
در بنگاه‌های تولیدی در سال گذشته با 
اقدامات قوه قضاییه و احیاء و توســعه 
فعالیت‌های بنگاه‌های تولیدی و صنعتی 
قابل توجهی در نتیجه مســاعدت‌های 
دســتگاه قضــا، و کمــک دولــت به 
تمامی مقامــات قضایــی ذیربط بویژه 
دادســتان‌های سراسر کشور دستور داد 

که در سال جاری که به نام مهار تورم و 
رشد تولید نامگذاری شده است، بیش از 
سال گذشته در جهت رفع موانع کسب 
و کار و جلوگیــری از تعطیلی کارگاه‌ها 
و کارخانه‌هــا و بیــکاری نیروهای آنها، 

اهتمام داشته باشند.
رئیــس دســتگاه قضــا در ادامــه بــا 
گرامیداشت ۱۲ اردیبهشت روز معلم و 
سالروز شهادت آیت‌الله مرتضی مطهری، 
گفت: شــهید مطهری یک فیلســوف، 
عارف، اندیشمند و معلم زبردست برای 
اعتقادی،  دینــی،  روز  تبیین مســائل 
سیاسی و فرهنگی بودند و با جامعیّت و 
وارستگی و آگاهی‌ای که از آن محظوظ 
بود به افشای چهره‌های نفاق و تحریف 
و الحاد می‌پرداخت و جوانان را از گرفتار 
شــدن در دام‌های فکری منحط نجات 
می‌داد.رئیــس قوه قضاییه ســپس به 
اهمیت جایگاه رفیع معلمان در ساختن 
جامعه و تمدن نوین اسلامی اشاره کرد 
و گفت: معلمان متعهــد و متدینّ ما با 
اهتمامی که در تربیت دانش‌آموزان در 
همه مقاطع تحصیلی دارند، ایفاگر نقشی 
اساسی در ساختن تمدن نوین اسلامی 
می‌باشند.محسنی اژه‌ای در ادامه جلسه 
امروز، با اشاره به برخی اتفاقات و حوادث 
اخیر از جمله شهادت آیت‌الله سلیمانی، 

جنایت رخ‌داده در سراوان که به شهادت 
شهید شــهرکی و همسرشان انجامید، 
مجروح کردن چند طلبه در برخی نقاط 
کشــور و حادثه رخ داده در سبزوار که 
به قتل یک جــوان انجامید، خطاب به 
همه مسئولان قضایی ذیربط در سراسر 
کشور دســتور مؤکد داد که در تعقیب 
و محاکمــه و مجازات ضاربین و قاتلین 
حوادث مزبور، نهایت ســرعت و دقت و 
قاطعیت را به خرج دهند و بخصوص در 
مواردی که ضاربین و قاتلین شناسایی 
و دستگیر شــده‌اند، هیچگونه تأخیر و 
معطلی نداشته باشند.رئیس قوه قضاییه 
تاکید کــرد: پرونده قاتلیــن و ضاربین 
حوادث اخیر و تمامــی برهم زنندگان 
امنیــت مردم باید با ســرعت و دقت و 
قاطعیت مورد رسیدگی قرار گیرد تا هم 
مردم مزه عدالت را بیش از پیش بچشند 
و هم دشمنان که برای برهم زدن امنیت 
کشــور ما در حال توطئه‌چینی هستند 
بدانند که در این حوزه قاطعیت زیادی 
وجــود دارد.رئیس قــوه قضاییه ضمن 
تاکید مؤکد بر برخورد سریع و قاطع با 
تمامی عوامل برهم‌زننده امنیت فیزیکی 
و روانی مردم گفت: در موارد ناظر بر قتل 
و جرح افراد، مزاحمــت برای نوامیس، 
هنجارشکنی و هتاکی با هدف مقابله با 

ارزش‌ها و انتشــار اکاذیب و جعلیات و 
شــایعه‌ها با هدف تخریب امنیت روانی 
مردم و مشوش و منحرف کردن اذهان 
آنها، مسئولان قضایی بصورت ویژه عمل 
کننــد و پرونده‌هایی که در رابطه با این 
موارد تشکیل می‌شوند را در ردیف سایر 
پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار ندهند؛ ما 
در قوه قضاییه به همه پرونده‌ها با نهایت 
دقت و قاطعیت رسیدگی می‌کنیم، اما 
در قوانین و مقررات ما نیز قید شده که 
باید برخی پرونده‌ها را به صورت ویژه و 

خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار داد.
در  داشــت:  بیــان  اژه‌ای  محســنی 
پرونده‌های ناظر بر تهدید امنیت مردم، 
چنانچه رسیدگی‌ها با تأخیر همراه باشد، 
آن آثار و بازدارندگی مناسب و مقتضی 
پدیدار نخواهد شد؛ لذا مسئولان قضایی 

ذیربط، پرونده‌هــای مرتبط با به خطر 
انداختن امنیت فیزیکی و روانی مردم را 
بدون هرگونه معطلی و هر چه سریع‌تر و 
خارج از نوبت، در نهایت دقت و قاطعیت 

مورد رسیدگی قرار دهند.
رئیس قوه قضاییه همچنین بر رسیدگی 
ســریع و دقیق و قاطعانه به پرونده‌های 
سارقین مسلح و غیرمسلح بویژه سارقان 
ســابقه‌دار تاکید کرد و گفــت: در برخی 
پرونده‌های مرتبط با جرم ســرقت، فرد 
ســارق رضایت شــاکی را جلب می‌کند 
و طبیعتاً با تخفیــف در مجازات مواجه 
می‌شود؛ اما در این قبیل موارد، مسئولان 
قضایی ذیربط باید بــه آثار تبعی برخی 
سرقت‌ها که بر روان مردم تحمیل می‌شود 
نیز توجه کنند و با عنایت به این موضوع، 

تصمیمات مقتضی را اتخاذ کنند

در مراسم روز کارگر شرکت مپنا مطرح شد؛

دستور رییس‌جمهور به وزیر کار برای اصلاح قانون 
شرکت‌های پیمانکاری

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران به صورت جدی پیگیر حق‌آبه هیرمند است
ناصر کنعانی گفت:ایران در تحقق حق‌آبه 
ملــت ایران از هیرمند بــه صورت جدی 
پیگیر اســت و جــزو موضوعــات ثابت 
گفتگو‌های ما با طرف‌های افغانستانی است.

ناصر کنعانی در ابتدای نشســت هفتگی 
خود با خبرنگاران با گرامیداشت روز خلیج 
فارس اظهار کرد: خلیج فارس بخشــی از 
هویت تاریخی و فرهنگی مشترک منطقه 
اســت. ایران تقویت روابط همسایگی با 
کشورهای حوزه خلیج فارس را مهمترین 
عامل دستیابی به امنیت مشترک می‌داند و 
سیاست اصولی ایران اول همسایگان است 
و برقراری امنیت دسته جمعی با مشارکت 
همه کشورهای منطقه خاصه با کشورهای 
حوزه خلیج فارس.سخنگوی وزارت خارجه 
همچنیــن روز کار و کارگــر را به قشــر 

زحمتکش و پرتلاش کارگر تبریک گفت.
کنعانی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره 
پیگیری حق‌آبه هیرمند اظهار داشت: این 
موضوع جزو مطالبات ملت ایران از دولت 
و دستگاه دیپلماسی و دستگاه‌های دست 
اندرکار است. حق‌آبه ایران از رودخانه‌های 
مشترک به صورت عام مورد توجه و اهتمام 
دولت و دســتگاه دیپلماسی است. رئیس 
جمهور بر ضرورت پیگیری حق‌آبه ایران از 
رودخانه‌های مرزی تأکید دارد. حق‌آبه نه 
فقط در بحث افغانستان بلکه در مذاکرات 
با دیگر همسایگان و مشخصا ترکیه، عراق 
و ترکمنستان جزو موضوعات در دستورکار 
دائمــی مــا در گفتگو‌هــای دوجانبه و 
چندجانبه است.ایران در تحقق حق‌آبه 
ملت ایــران از هیرمند به صورت جدی 

پیگیر است 
ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی گفت: 
ایــران در تحقق حق‌آبه ملــت ایران از 
هیرمنــد به صورت جدی پیگیر اســت 
و جــزو موضوعــات ثابــت گفتگو‌های 
اســت. افغانســتانی  بــا طرف‌های  ما 

امیرعبداللهیــان حداقــل ســه دور در 
مذاکــرات با سرپرســت وزارت خارجه 
افغانستان این موضوع را مورد پیگیری 
قــرار داد. طــرف افغانســتانی به اصل 
حق‌آبه ایران اعتــراف و اقرار دارد و در 
آخرین دور مذاکرات در سمرقند نیز بر 
این موضوع تأکید کرده اســت. البته در 
این خصوص آن‌ها دلایــل و معذوراتی 
را مطرح می‌کنند که چرا حق‌آبه کامل 
ایــران را ادا نمی‌کنند کــه طبیعتا این 

موضــوع برای ما قانع کننده نیســت و 
این را جزو پیگیری‌های جدی خودمان 
قرار داده ایم..کنعانــی افزود:از پیگیری 
حق‌آبه ایــران در هیرمند به هیچ وجه 
کوتــاه نیامدیم و به صــورت جدی در 
دستورکار مذاکرات داریم و بخش قابل 
توجهی از دیپلماســی آب ایران است. 
امیدواریم طرف افغانســتانی به نشــانه 
التزام به قرارداد بین‌المللی و حس نیت 
و پایبندی خود به حسن همسایگی در 
مراودات خود با کشور مهم منطقه یعنی 
ایران در انجــام این تعهد کوتاهی نکند 
و نســبت به اعطای کامل حق‌آبه ایران 
همه اقدامات لازم را انجام دهد. با توجه 
به اینکه طرف‌های افغانســتانی بعضی 
موضوعات فنی از جمله در سازه سد به 

عنوان مانع مطرح می‌کنند ایران با توجه 
به اشراف و توانمندی در حوزه سدسازی 
و دانشــی که در اختیــار دارد به طرف 
افغانستانی وزیر خارجه پیشنهاد داد که 
آماده ایم مشکلات فنی برطرف شود هیأت 
فنی مشورتی ایران برای کار تعیین شود و 
در کنار تیم افغانستانی برای رفع مشکلاتی 
که آن‌ها در حوزه فنی مطرح می‌کنند اقدام 
لازم را انجام دهد. همه تلاش‌های خود را 
در حوزه سیاســی و حقوقی و هم فنی و 
تکنیکی انجام داده و امیدواریم شاهد التزام 
طرف افغانستانی به این تعهد خود باشیم.

ایــران هیچگاه در حــوزه روابط خارجی 
خود را محدود به حوزه جغرافیای خاص 
نکرده استوی در پاســخ به سؤالی درباره 
روابط با اروپا عنــوان کرد: ایران هیچگاه 
در حوزه روابط خارجی خود را محدود به 
حوزه جغرافیای خاص نکرده است. دولت 
سیزدهم بر روابط خارجی متوازن تأکید 
می‌کند و توجه به همســایگان مرزی و 

شرق و آســیا را اولویت مهم خود مطرح 
می‌کند. تأکید بر حوزه آسیا و همسایگان و 
شرق به معنای نادیده گرفتن ظرفیت‌های 
موجــود در دیگر حوزه‌های جغرافیایی بر 
روابط متوازن و روابط مبتنی بر ســود و 
منفعت مشترک نیسست. با اروپا تلاشمان 
این بود روابط را مبتنی بر احترام و منافع 
مشترک ســازماندهی کنیم، ولی تمرکز 
طرف اروپایی بر موضوعات خاصی بود و 
آن موضوعات به دلیل رویکرد‌های خاص 
طرف اروپایی به عنوان عوامل بازدارنده 

عمل کرد.

میراحمدی:

ستاد مرکزی اربعین در حال بررسی طرحی برای ارائه بهتر خدمات به زائران است
رئیس ســتاد مرکزی اربعین گفت: این 
ستاد در حال بررسی طرحی برای زایران 

ایرانی با هدف ارائه بهتر خدمات است.
ســید مجید میراحمدی رئیس ســتاد 
مرکــزی اربعین روز دوشــنبه در پایان 
نشست ستاد مرکزی اربعین با خبرنگاران 
سخن می‌گفت، اظهار کرد: پیش بینی 
می‌شود امسال اعزام زایران برای زیارت 
اربعین حســینی )ع( به مراتب بیشــتر 

از ســال گذشته باشــد؛ اربعین امسال 
مصادف با چهارشــنبه ۱۵ شهریور ماه 
خواهد بود.رئیس ســتاد مرکزی اربعین 
بیان کرد: با توجه به چالش‌های مراسم 
اربعین ســال گذشته در جلسه امروز از 
ســوی اعضای ســتاد راهکار‌های لازم 
و مشــخص ارائه شــد تا این مشکلات 
برطرف یا به حداقل ممکن کاهش یابد.

میراحمدی با اشــاره به سفر آتی خود 

به عراق برای گفتگو با مقام‌های عراقی 
بــرای نهایی کــردن برنامه‌های اربعین 
امسال تصریح کرد: بخشی از چالش‌های 
مراسم اربعین ســال گذشته مربوط به 
طرف عراقی و زیرساخت‌های موجود در 
عراق بود که در سفر به عراق این موارد 
بررسی خواهد شــد.وی ادامه داد: یکی 
از مشکلات اساسی برای تردد زایران از 
ایران به عراق کمبود مســیر‌های مرزی 

)گیت( در آن سوی مرز‌ها است که این 
مهم یکی از محور‌های اساسی گفتگو با 
طرف‌هــای عراقی خواهد بود تا با توجه 
به گرمای هوا در اربعین امســال شاهد 
کاهش ازدحام و تراکم و تسریع در عبور 
زایران باشیم.ستاد مرکزی اربعین مرکب 
از نهادهــا، ســازمان‌ها و وزارتخانه‌های 
مختلــف از جمله ریاســت جمهوری، 
وزارت جهاد کشــاورزی، نیرو، بهداشت 

و درمان، راه و شهرســازی، سازمان حج 
و زیارت، صدا و سیما، نیروی انتظامی، 
بانک مرکزی، شــهرداری تهران، هلال 
احمر و اســتانداران استان‌های مرزی با 
عراق است.معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور اضافه کرد، ستاد مرکزی اربعین 
در حال بررســی طرحی بــرای زایران 
ایرانی با هدف ارائه بهتر خدمات اســت 
کــه در صورت نهایی شــدن، به اطلاع 
هموطنــان خواهد رســید.میراحمدی 
خاطر نشان کرد: مدیریت یک جمعیت 
چند میلیونــی در طول زمان محدود و 
مشــخص با توجه به امکانات موجود در 

مرز‌های دو کشور ایران و عراق می‌طلبد 
تا زائران نیز همکاری و مساعدت لازم را 
با دست اندرکاران، برای برگزاری هرچه 

بهتر این حرکت جهانی داشته باشند.


